Stadtarchiv zu Lübeck, Danica n. 29; Original nur mit dem königlichen Siegel.
Gedruckt: daraus nach Urk. Gesch. 2, S. 136 Meklenb. U .B . 3, n. 1761; ver

zeichnet Reg. dipl. hist. Dan. 1, n. 1340.

')  Unter den Zeugen heisst der erste der weltlichen: de Aewersteen, ebenso in n. 954. 
*) Junghans führt an von fol. 70: De hovetbreve alle dusser vorschreven Privilegien sin np der 
stadt Lubeeke trezerie in einer laden, dar vor up geschreven steit: Norwegen, nnd 9in gelicker 
mate. wo vor angetekent, Latin und Dudesch up pargament tho Bargen geschicket, und fragt: 
wo befindet sich dies Kopialbueh? Antwort: vgl. n. 954 D. 8) Die Worte: nos eis nostra 
(puplica instrumenta) dare volunius in n. 953 rechtfertigen unsre Anordnung der Urkunden 
gegenüber den früheren Abdrücken. 4) n. 954. 5) September 29.
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956. König Erich von Dänemarli verspricht den Kaufleuten der wendischen Städte, 
dass alle Ausfuhr aus seinem Reich nach Norwegen untersagt sein soll, gestattet 
den Norwegern in seinem Reich den Aufenthalt und Handel nur bis 1285 ■ 
Mai 20, wenn sie nicht inzwischen mit den Städten Frieden geschlossen. — 
1284 November 29. Odense.

.4ms L  Stadtarchiv zu Lübeck, Danica n. 30\ Original nur mit dem königlichen 
Siegel.

Gedruckt: daraus nach Urk. Gesch. 2, S. 137 Meklenb. U .B . 3, n. 1703, im ylus- 
zug Fabricius, Urkk. z. Gesch. d. Fürstenth. Rügen 3, Regg. n. 264.

E[ricus] Dei gracia Danorum Sclavorumque rex omnibus hoc scriptum cer- 
nentibus in Domino salutem*. Conquestum est nobis a civitatibus Sclavie, quod 
mercatoribus ipsarum civitatum a Norwegiensibus gravia (lampua et injurie sunt 
illate. Verum quia injurie quorumlibet nobis et cuilibet christiano debent displi- 
cere, dictis civibus et civitatibus et earum mercatoribus promisimus, quod nulli de 
nostro dominio res aliquas deducere ad Norwegiam vel transferre liceat nec in 
Norwegia mercimonia exercere. Si vero aliquis mercatorum nostrorum contra banc 
prohibicionem nostram venire presumpserit mercimonia sua versus Norwegiam 
deferendo, quilibet si in via spoliatus fuerit, protestamur, quod hoc per nos non 
debet quoquo modo vindicari. Nos nichilominus dictis Norwegiensibus ad domi
nium nostrum veniendi et in villis nostris forensibus et portibus ipsis contiguis 
morandi et mercimonia sua exercendi usque ad octo dies post festum pentecostes 1 
jam instans plenam securitatem concessimus et liberam facultatem. Si vero ipsi 
Norwegienses cum predictis civitatibus ante dictum terminum concordare non 
poteriut, sepedictis eciam civitatibus promisimus, quod ipsi mercatores de Nor
wegia in regno nostro mercimonia sua postmodum nullatenus debeant exercere, 
donec tarn nobis et nostris quam dictis civitatibus pro injuriis nobis et ipsis illatis 
a domino rege Norwegie illustri plenum fieri poterit justicie complementum. 
Datum Otlionie, anno Domini 1284, in vigilia beati Andree apostoli, presentibus 
venerabilibus patribus et dominis Jacobo Sleswiceusi cancellario nostro, Johanne 
Othoniensi episcopis, Alberto comité de Ewersten, Hinrico comité de Glichen, 
domicello Jacobo comite Hallandie, Uffone dapifero nostro, Stigoto marscalco nostro, 
Laurencio Tuchyssun, Nicolao Knutsun, Petro Jacobsim advocato Feonie et Johanne 
Joonsun.